
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Estensione fornitura in service di lavaendoscopi per l'U.O. di

Gastroenterologia del P.O. Nesima.

CIG 2417BB19C

SETTORE :

Bilancio 2015 e successivi
Sub aggregato di spesa

C.E. 2000500003

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Seduta del giorno I I

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

creila dott.ssa Gaetana Bonarmò~~~['

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione !

Il Responsabile del procedimento
11 Dirigente Responsabile^de! Settore

(Dot£ £Wi» Rii



\o che si è provveduto con procedura negoziata aperta, lettera invito prot. 5477 del

:;:£9Vp4?2013, all'indizione di gara per il noleggio di n. 1 lavaendoscopi per l'U.O. di Gastroenterologia

concia disponibilità alla fornitura di max ulteriori 2 ad un canone mensile comprensivo del materiale

d'uso e manutenzione Pulì Risk prevedendone il riscatto finale pari all'1 % dell'importo di noleggio;

Considerato che con mod. AE/2 n. 31 del 19/05/2014 con il quale a definizione deH'iter della

procedura viene affidato alla ditta IMS S.r.l. la fornitura in service, canone mensile cadauno di €

2.240,00 al netto di IVA, di due lavaendoscopi ISA WD da installare presso le UU.OO. di

Gastroenterologia e Urologia del P.O. Garibaldi "Nesima";

Considerato che successivamente con ordine 4879 del 06/05/2015 si è provveduto come da

richiesta del Dott. E. Potenza responsabile dell'U.O.C. di Chirurgia Toracica del P.O. Garibaldi

"Nesima", debitamente autorizzata dalla Direzione Sanitaria, a installare in sostituzione di quella non

funzionante il terzo lavaendoscopi ISA WD, come stabilito in gara in service per 6 mesi con diritto di

riscatto, che in data 03/07/2015 è stata sottoposta a collaudo da parte della EBM;

Considerato che J2|f tutti i lavaendoscopi delle UU.OO. di Gastroenterologia, Urologia e Chirurgia

Toracica viste le note mensili e finali dei diversi Responsabili sono tutti riscattati e quindi divenuti di

proprietà dell'Azienda;

Vista la nota la nota dell'08/09/2015 del Responsabile U.O. di Gastroenterologia con la quale

richiede per il buon funzionamento la fornitura di una nuova lavaendoscopi ISA WD considerato la

notevole quantità di endoscopie (circa 7.000 annue) che vengono effettuate nell'anno e la vestutà

della vecchia lavaendoscopi CLEANTOP che potrebbe essere spostala! P.S. del Garibaldi Centro

atteso che sarebbe idonea per le endoscopie che si effettuano in urgenza (circa 250-300 l'anno);

Vista la nota n. 3199/bru del 09/09/2015 con la quale questa Azienda ha richiesto alla Cantei

Medicai Italy srl la possibilità di estendere ia fornitura di una quarta lavaendoscopi con le stesse

modalità di quelle aggiudicate come sopra descritto;

Vista la nota n. 0886/2015/RP del 21/09/2015 con la quale la Cantei Medicai Italy srl comunica di

accettare la proposta dell'Azienda per la fornitura di una quarta lavaendoscopi alle stesse modalità e

condizioni di quelle aggiudicate con l'atto AE/2 n. 31 del 19/05/2014;

Ritenuto opportuno di dotare l'U.O. di Gastroenterologia di una nuova lavaendoscopi, in

considerazione del quantitativo annuo di endoscopie e valutando la possibilità di trasferire la più

Venusta delle due lavanda-escopi in uso al Pronto Soccorso del Garibaldi centro e in ultimo che la

Cantei Medicai Italy srl fornirà l'ultimo modello di lavaendoscopi MED ISA 1 ;

Su proposta del Settore Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del



atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

- .=• • .

:.% /^Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario;
»•". './*.• • ' " . - • v *

I ;̂; DELIBERA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Provvedere all'estensione della fornitura di una ulteriore lavaendoscopi MED ISA 1 con la Cantei

Medicai S.r.l., da installare presso l'U.O. di Gastroenterologia del P.O. Garibaldi "Nesima", nella

misura del canone pari a € 13.440,00, suddiviso per mesi 6, al netto di IVA e riscatto finale pari

all'1% di € 134,40, al netto di IVA, e con la fornitura inclusa di tutto il materiale di consumo nel periodo

di noleggio;

di € 16.396,80, iva compresa, dalla sub autorizzazionr di spesa n. 106 sub. O anno 2016

conto economico 2000500003 "Canoni di noleggio"

Prevedere il riscatto del lavaendoscopi, a seguito di valutazione positiva del Responsabile dell'U.O.

di Gastroenterologia, imputando la spesa di € 153,97, IVA compresa, utilizzando l'autorizzazione n. 121

sub 2 iscritta al bilancio 2016 gravante sul c.e. 01002000400;

Ritenuta l'urgenza di provvedere alla dotazione della nuova lavaendoscopi a noleggio, per il corretto

funzionamento dell'U.O. di Gastroenterologia, dare alla presse la clausola di immediata esecuzione.

ale

antonocito)

Il Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanniknnino)

A1

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa Aijrta Rita MalialianoL
\^

II Segretario

/(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


